Que, habiéndose verificado el requerimiento del área usuaria conteniendo la descripción de 
la finalidad pública de la contratación y las especificaciones técnicas del equipo solicitado, la 
Unidad de Abastecimiento realizó la indagación de mercado, fijando el valor estimado de S/ 
160 000,00 (Ciento sesenta mil y 00/100 soles) de acuerdo a la propuesta de la Empresa 
NEOTEC CIENTIFICA SA, quien cumple con las especificaciones técnicas de acuerdo al 
requerimiento del área usuaria; que dicha contratación cuenta con Certificado de Crédito 
Presupuestario n.° 4348 por el monto del valor estimado, bajo la fuente de financiamiento

[...]

conferidas al señor rector como titular de pliego; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Aprobar 
el procedimiento de selección de CONTRATACIÓN DIRECTA N.° 010-2023-UNALM, para 
la ADQUISICIÓN E INSTALACION DE UN ANALIZADOR DE TAMAÑO DE 
PARTICULAS a favor de NEOTEC CIENTIFICA SA, por el monto de S/ 160 000,00 (Ciento 
sesenta mil y 00/100 soles), bajo la condición Contratación de bienes o servicios con fines de 
investigación, experntación o desarrollo de carácter científico o tecnológico, de conformidad 
con el literal i) del artículo 100 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado